CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado req bairro da paz

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Nonato Dourado – PMN

REQUERIMENTO Nº 004/2013

Assunto: solicita que seja feito A ABERTURA DA RUA EDIVAN SIQUEIRA NO BAIRRO DA

PAZ

             Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                    O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, requerer que após ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, solicitando que ele faça a

abertura da rua EDIVAN SIQUEIRA,NO BAIRRO DA PAZ, pois esta rua é existente, porém não

foi feito o devido arruamento, e esta situação prejudica a acessibilidade de várias residências

JUSTIFICATIVA

                  Os moradores da referida rua, há muito tempo vem sofrendo este problema e até o

momento não houve nenhuma solução, e com isto as famílias enfrentam esta situação adversa

e injusta em que uma rua sem abertura e sem a devida estrutura e serviços, tornem a mesma

em condições normais de trafegabilidade, mais segurança e mais satisfação por parte do povo.

                  Atendendo ao pedido da comunidade solicito a abertura da referida rua. A

comunidade tem reivindicado a realização dessa obra, Uma vez realizada, a obra beneficiará

toda a comunidade.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar qualidade de vida da comunidade.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 04de Novembro de 2013.

Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Vereador Nonato Dourado - PMN